
AZIENDA USL VALLE D’AOSTA

UNITE SANITAIRE LOCALE  VALLEE D’AOSTE

Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101

Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta 

Partita IVA: 00177330073

Codice Fiscale: 91001750073

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

N. 444 DEL 04/10/2021

Struttura / Ufficio 
Proponente :

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E RELAZIONI 
SINDACALI

 

OGGETTO : RINNOVO, A PARZIALE SANATORIA, A DECORRERE DAL 01/10/2021
E FINO ALLA DATA DEL 31/12/2021, DELL'INCARICO TEMPORANEO 
DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
"COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE AREE DELLA 
PREVENZIONE, TERRITORIALE ED OSPEDALIERA" DELL'AZIENDA 
USL DELLA VALLE D'AOSTA

 

Responsabile del 
Procedimento : 

Carlin Monia

Responsabile della Struttura : Carlin Monia

        

 parere favorevole:
IL RESPONSABILE DI STRUTTURA
 (Carlin Monia)
firmato digitalmente in data 04/10/2021

 visto:
IL RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO
 (Pietroni Valter)
firmato digitalmente in data 04/10/2021

 visto:
IL DIRETTORE SANITARIO

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
4
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
4
4
.
I



 (Giardini Guido)
firmato digitalmente in data 04/10/2021

 visto:
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
 (Ottonello Marco)
firmato digitalmente in data 04/10/2021

IL COMMISSARIO
 (Uberti Massimo)
firmato digitalmente in data 04/10/2021

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge

A decorrere dal 05/10/2021 A decorrere dal 04/10/2021

  

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del Procedimento

  

Assanti Cinzia Assanti Cinzia

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
4
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
4
4
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 523 DEL 04/10/2021

Struttura/Ufficio  Proponente:  SVILUPPO  DELLE  RISORSE  UMANE,  FORMAZIONE  E
RELAZIONI SINDACALI               

IL COMMISSARIO

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, comma
1,  lett.  b)  e  dell’articolo  17  della  legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5  e  successive
modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato l’articolo 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale
n.  1288  in  data  24  novembre  2017  concernente  l’attività  deliberativa  dell’Azienda  USL,
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1467 in data 28 dicembre 2017 recante
regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei dirigenti
ai  sensi  dell’art.  19  dell’atto  aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale
n.1288/2017 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 943 del 29/07/2021, recante "Nomina
del Commissario dell’Azienda U.S.L. della Valle d’Aosta, ai sensi dell’articolo 16 comma 3
della  L.R.  5/2000,  del  D.lgs.  171/2016  e  della  DGR  942/2021"Richiamata,  inoltre,  la
deliberazione  del  Commissario  n.  340.  del  18/08/2021  recante  la  conferma  del  Direttore
Amministrativo  dott.  Marco  Ottonello  e  del  Direttore  Sanitario  dott.  Guido  Giardini
dell’Azienda U.S.L. Valle d’Aosta;

e) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1288 in data 24 novembre 2017 recante
“Adozione del nuovo atto aziendale,  ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 25 gennaio
2000, n. 5 e successive modificazioni; revoca della deliberazione n. 835 in data 18 agosto
2016”, approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;

f) Richiamata  la  Legge  Regionale  n.  12  in  data  21/12/2020  recante  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée
d'Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2021/2023)” ed, in particolare, il capo IV,
rubricato “Interventi in materia di sanità”;

g) Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  744  in  data  21/06/2021  recante
“Approvazione  degli  indirizzi  e  obiettivi  di  salute  e  di  funzionamento  dei  servizi  e
assegnazione all'Azienda  USL della  Valle  d'Aosta  del  finanziamento della  spesa sanitaria

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
4
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
4
4
.
I



regionale di parte corrente e per investimenti, determinato con le Leggi Regionali di stabilità
per il triennio 2021/2023 e di assestamento per l'anno 2021. Prenotazione di spesa”;

h) Richiamata la precedente deliberazione del Direttore Generale n. 237 in data 31 maggio 2021
relativa al rinnovo, a decorrere dal 01/05/2021 e fino alla data del 30/09/2021, al Dr. GALLI
Giorgio Carlo, già Responsabile della Struttura Semplice “Comunicazione ed URP”, di cui
mantiene l’incarico, della direzione temporanea della Struttura Complessa “Coordinamento
amministrativo delle Aree della Prevenzione, Territoriale e Ospedaliera” con la precisazione
che lo Stesso dovrà continuare a garantire le seguenti funzioni:
 Coordinamento amministrativo, governo e monitoraggio delle liste di attesa, attraverso

il Centro unico di prenotazione (CUP), in collaborazione con le Direzione di area inte-
ressate;

 Gestione  amministrativa  dell’attività  contrattuale  con  altre  aziende sanitarie  locali  o
ospedaliere;

 Gestione dell’attività contrattuale con le strutture private accreditate e con i professioni-
sti sanitari in regime di libera professione (consulenze e collaborazioni);

 Gestione delle convenzioni con associazioni di volontariato;
 Gestione amministrativa e delle attività propedeutiche al servizio di nido aziendale;
 Progettazione, attuazione e gestione di progetti e di attività di interesse trasversale ed a

carattere innovativo, anche mediante il ricorso a fondi di finanziamento regionali, statali
o dell’Unione europea S.S.D. Programmazione e governo delle attività sanitarie; 

i) Dato atto che, in data 15/06/2021, il Dr. GALLI Giorgio Carlo ha rassegnato le dimissioni dal
servizio a decorrere dal 01/01/2022, accolte con nota prot. n. 55464 del 02/07/2021;

j) Richiamata la nota, prot. n. 76161 del 21/09/2021, con la quale il Direttore Amministrativo ha
richiesto il rinnovo, a decorrere dal 01/10/2021 e sino alla data del 31/12/2021, dell’incarico
di cui alla precedente lettera h);

k) Ritenuto, pertanto, di rinnovare, a parziale sanatoria, a decorrere dal 1° ottobre 2021 e fino
alla  data  31 dicembre 2021,  l’incarico  temporaneo di  Direttore  della  Struttura  Complessa
“Coordinamento amministrativo delle aree della prevenzione, territoriale e ospedaliera” al Dr.
GALLI Giorgio Carlo, già Responsabile della Struttura Semplice “Comunicazione ed URP”
di  cui  mantiene  la  Direzione,  ferma  restando  la  decadenza  automatica  in  caso  di  rientro
anticipato del titolare dell’incarico;

l) Dato atto che il presente provvedimento deliberativo rispetta i vincoli economici e giuridici di
cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 744 in data 21 giugno 2021;

m) Visto l’aggiornamento del bilancio preventivo economico annuale per l'esercizio economico
finanziario 2021, adottato con deliberazione del Commissario n. 363 in data 02/09/2021, in
fase di approvazione da parte della Giunta Regionale;

n) Preso  atto  del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dalla  Struttura  Complessa
“Programmazione, Bilancio e Controllo di Gestione”;

o) Preso atto della necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
al fine di procedere, nel più breve tempo possibile, alla formalizzazione del rinnovo di cui
trattasi;

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
4
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
4
4
.
I



p) Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo ai sensi dell’articolo 17, comma 2,
della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;

q) Visto il  parere favorevole del Direttore Sanitario ai sensi dell’articolo 17, comma 2, della
Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

1. di rinnovare, a parziale sanatoria, a decorrere dal 1° ottobre 2021 e fino alla data 31 dicembre
2021,  l’incarico  temporaneo  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  “Coordinamento
amministrativo delle aree della prevenzione, territoriale e ospedaliera” al Dr. GALLI Giorgio
Carlo, già Responsabile della Struttura Semplice “Comunicazione ed URP” di cui mantiene la
Direzione, ferma restando la decadenza automatica in caso di rientro anticipato del titolare
dell’incarico,  con  la  precisazione  che  lo  Stesso  dovrà  continuare  a  garantire  le  seguenti
funzioni:
 Coordinamento amministrativo, governo e monitoraggio delle liste di attesa, attraverso

il Centro unico di prenotazione (CUP), in collaborazione con le Direzione di area inte-
ressate;

 Gestione  amministrativa  dell’attività  contrattuale  con  altre  aziende sanitarie  locali  o
ospedaliere;

 Gestione dell’attività contrattuale con le strutture private accreditate e con i professioni-
sti sanitari in regime di libera professione (consulenze e collaborazioni);

 Gestione delle convenzioni con associazioni di volontariato;
 Gestione amministrativa e delle attività propedeutiche al servizio di nido aziendale;
 Progettazione, attuazione e gestione di progetti e di attività di interesse trasversale ed a

carattere innovativo, anche mediante il ricorso a fondi di finanziamento regionali, statali
o dell’Unione europea S.S.D. Programmazione e governo delle attività sanitarie;

2. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli economici e giuridici di cui alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 744 in data 21 giugno 2021;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per le ragioni d’urgenza in
premessa indicate.

IL COMMISSARIO
(Dr. Massimo UBERTI)

Documento sottoscritto digitalmente

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
4
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
4
4
.
I



Proposta di deliberazione

Proposta N. 523 DEL 04/10/2021

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 
RELAZIONI SINDACALI        

OGGETTO: RINNOVO, A PARZIALE SANATORIA, A DECORRERE DAL 01/10/2021 E 
FINO ALLA DATA DEL 31/12/2021, DELL'INCARICO TEMPORANEO DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "COORDINAMENTO 
AMMINISTRATIVO DELLE AREE DELLA PREVENZIONE, 
TERRITORIALE ED OSPEDALIERA" DELL'AZIENDA USL DELLA VALLE 
D'AOSTA

Validazione contabile

Autorizzazioni di spesa
N° Sub Anno

esercizio
Conto

economico
Note

Osservazioni: nessuna

Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario

a
s
_
v
a
l
a
o
.
A
z
i
e
n
d
a
 
U
S
L
 
d
e
l
l
a
 
V
a
l
l
e
 
d
'
A
o
s
t
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
4
/
1
0
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
4
4
.
I


		2021-10-05T09:10:23+0200
	Assanti Cinzia




